
Contacto

Teléfono 971829595
Fax 971835037
Correo Electrónico celia@arta.cat

Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1
(07570) Artà España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/4961
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2021 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de l'Ajuntament d'Artà
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arta.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hXfsVlG1uh0SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: gestión de lps servicios de promoción de productos de la “Marca d’Artà” y servicio
de información turística de las oficinas de la Estación del Tren y Ses Païsses del término municipal de
Artà

Valor estimado del contrato 349.237,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 422.576,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 349.237,09 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: Señalado en la cláusula 7 del PCAP.

Lugar de ejecución
oficinas de la Estación del Tren (Avinguda de Costa i Llobera, s/n) i Ses Païsses del término municipal d’Artà (Camí de Sa
Corbaia, s/n)
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avinguda de Costa i LLobera s/n i Camí de Sa Corbaia, s/n
(07570) Artà España

1. Adjudicar el contrato de gestión de servicios de promoción de productos de la "Marca d’Artà" y del servicio de
información turística de las oficinas de la Estación del Tren y de Ses Païsses en las condiciones que figuran en su oferta y
las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a COOPERATIVA
DE ARTÀ, SCL SAN SALVADOR.

http://www.arta.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hXfsVlG1uh0SugstABGr5A%3D%3D


2. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por los citados
adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes:

— EXTERNALIZA, GESTIÓN DE FUERZAS DE VENTAS,SL.

3. Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe de fiscalización que se emita por la Intervención.

4. Publicar el anuncio de adjudicación en el perfil del contratante en el plazo de 15 días.

5. Designar, como responsable del contrato, el Sr. Alex Flórez Studer, técnico dinamizador cultural del Ayuntamiento de
Artà.

6. Notificar la adjudicación a las empresas licitadoras que no han resultado adjudicatarias y autorizar la devolución de la
garantía provisional prestada.

7. Notificar a COOPERATIVA DE ARTÀ, SCL SAN SALVADOR, adjudicataria del contrato, este acuerdo y citarla para la
firma del contrato, que tendrá lugar en las oficinas del Ayuntamiento en el plazo de quince días hábiles, contados desde
de que se remita la notificación de la adjudicación a las empresas licitadoras.

8. Publicar el anuncio de formalización del contrato en el perfil del contratante en un plazo no superior a quince días
después de la perfección del contrato y con el contenido previsto en el anexo III de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre , de
contratos del sector público.

9. Publicar el anuncio de formalización del contrato en el Diario Oficial de la Unión Europea a más tardar 10 días después
de la formalización del contrato.

10. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato, incluyendo la identidad de la
persona adjudicataria, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del impuesto sobre el valor
añadido.

11. Remitir a la Sindicatura de Cuentas una copia certificada del documento en el que se hubiera formalizado el contrato,
acompañada de un extracto del expediente en que se derive, todo ello dentro de los tres meses siguientes a la
formalización del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Cooperativa d'Artà
NIF F07076441
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 314.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 380.278,8 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46031c0a-df87-4586-b970-4442b83217a8


Lugar

Ayuntamiento de Artà

Sobre A y Sobre C

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +034 971829595
Fax +034 971835037
Correo Electrónico ajuntament@arta.cat

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(07570) Artà España

Precio de la oferta más baja 314.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 340.156,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Artà

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2021 a las 15:00
Observaciones: Veintiséis días naturales a partir de la publicación del edicto.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Artà

Dirección Postal

Plaça Ajuntament 1
(07570) Artà España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Artà

Dirección Postal

Plaça Ajuntament 1
(07570) Artà España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Artà

Dirección Postal

Plaça Ajuntament 1
(07570) Artà España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(07570) Artà España

El día 10/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de los sobres A y C.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Una persona representante de cada empresa que presente oferta.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Rebaja en el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organitzación y gestión del servicio de información y metodologia de coordinación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Plan de desarrollo y gestión de la marca d’Artà durante la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de promoción de la destinación turística Artà y sinergias con otros sectores econòmicos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración del equipo profesional propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGKgEwJLTMkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/01/2021

Identificador de publicación 2021/S 010-018372
Fecha de publicación 15/01/2021

ID 0000006684886 |  2021-871573 | Fri, 14 May 2021 13:49:32:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55457799966024763584171226625731917720 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eGKgEwJLTMkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

